
UCHWAŁA NR 343/XLVIII/2022 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa, wyznaczania inkasentów, wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art.6l ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. 
zm.), Rada Gminy Przechlewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Przechlewo pobór opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów uprawnionych do pobierania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wyznacza się sołtysów, wskazanych w załączniku numer 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów za pobór opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 5 % od sumy zainkasowanych i przekazanych do Urzędu Gminy 
Przechlewo opłat. 

§ 4. Zarządzenie poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 
nie wyklucza uiszczania należności przez podmioty zobowiązane do uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
Przechlewo. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 6. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 343/XLVIII/2022 

Rady Gminy Przechlewo 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 
Imienny wykaz sołtysów, którym powierza się inkaso opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Lp. Sołectwo Sołtys 
1 Dąbrowa Człuchowska Maria Matuszczak 
2 Garbek Mirosława Reszka 
3 Lisewo Daniel Bałyszak 
4 Łubianka Bronisław Żmuda Trzebiatowski 
5 Nowa Wieś Ewelina Krawczyk 
6 Pakotulsko Henryk Michałowski 
7 Płaszczyca Anita Tomczyk 
8 Pawłówko Honorata Guzińska 
9 Przechlewko Sylwia Wielgosz 

10 Przechlewo Ewa Gwiżdż 
11 Rudniki Adam Szostak 
12 Sąpolno Regina Wojcińska 
13 Szczytno Wiesław Ossowski 
14 Żołna Mariola Michałowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Korzystając z uprawnień wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada 
Gminy Przechlewo zarządza pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa, co umożliwi dokonywanie wpłat u wskazanych w niniejszej uchwale inkasentów.  
 

Zarządzenie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 
nie wyklucza uiszczenia należności przez zobowiązanych, na właściwy rachunek bankowy urzędu 
gminy. 

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r., poz.1454 z późn. zm.), zgodnie 
z którym Rada Gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za 
inkaso. Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



